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Del 1 

 

I det ‘’Negative syn på unge’’ er det mye saker om folk som bruker rusmidler og om mediene 

som har makt til å påvirke hva vi skal tenke også mene. Denne forfatterens syn på saken er 

hvordan folk i Norge er voldelige og hvordan mediene påvirker det. De hun ser er at hun ikke 

liker mediene som har makt fordi de ikke har monopol på at de forteller oss hvordan 

virkeligheten er. I En artikkel handler det om folk som er overdrevet fokusert på kriminalitet. 

Det hun har skrevet er at tre unge mennesker ble sendt til sykehuset i Sandnes i september på 

grunn av GHB-overdoser. Hennes syn på det er veldig alvorlig og irriterende på hvordan folk 

skader helsen sin på og hvordan mediene påvirker dem på. 

I mitt syn på saken er at forfatteren er veldig irritert på saken for at de andre har de dårlig og 

det er jo sant for meg fordi det fins mange som skader helsen sin på grunn av røyk og snus og 

andre type rusmidler. Det jeg mener med den saken har er at folk er voldelige og på grunn av 

det blir andre skadet eller blir også påvirket av kriminelle handlinger og rusmisbruk. Også på 

mediene syns jeg at de noen ganger ikke forteller oss hvordan virkeligheten er men jeg synes 

også at de snakker sant fordi det noen saker hender og hun liker ikke hva mediene jobber med 

på og hvordan de sender ut informasjon og fakta fordi hun syns det er bare noe tull og 

hvordan andre folk påvirker det og tror det. Vel det er mitt syn på denne saken og hennes syn 

på det. 

 

Del 2 

Oppgave 4  

Det å lære norsk når man er i Norge som har et annet morsmål det er veldig vanskelig fordi 

man det er her andredels for eksempel Arabisk. Det er vanskelig for dem fordi hvordan norske 

kommuniserer med andre på. Det tar veldig lang tid for å forstå språket men det fines andre 

måter man lærer det også, det er for eksempel i byen så bruker de andre veldig mye norsk 

språk og så kan man høre det og lære språket også går det an å lære i et norsk kurs. Når en 

utlending kommer for første gang hit som asylsøker eller flykning så er det vanskelig for den 

å deretter lære norsk språket fordi foreldrene mine tok veldig lang tid til å lære språket og det 

gikk og de snakker veldig bra norsk men ikke flytende etter 2-3 år tror jeg. Som folk er det 

vanskelig for den til å lære norsk og det fins også andre som synds at det er let å lære det. For 



	
   2BUKA	
   	
   23/04/14	
  

det første de er veldig avhengig av sin morsmål og for de andre er det veldig vanskelig å lære 

et annet språk også fordi det kan hende at de er redde for å glemme sitt eget språk og prøver å 

lære seg et nytt et. Jeg har en venn som kommer fra tyrkia og kom hit i Norge som 3 åring. 

Der gikk han på barnehage og skole og deretter lærte han seg norsk der og kunne snakke 

veldig bra norsk også, men etter at han ble ferdig på barne skolen som 7 klassing så reiste han 

tilbake til tyrkia så lærte han seg tyrkisk og var der sånn sirka 2 år men det som skjedde når 

han kom tilbake til Norge er at han glemte nesten språket norsk når jeg møtte han. Det er fordi 

foreldrene ikke kunne snakke norsk og han har ikke noen søsken så det var bare han som 

kunne snakke norsk men og selvfølgelig ingen fra tyrkia kan snakke norsk så han ble vant til 

tyrkisk isteden. Men han gikk på norsk kurs og lærte på nytt norsk nå og akkurat nå så kan 

han snakke norsk flytende og tyrkisk flytende til slutt. Så det jeg mener at når man har lært 

seg norsk og flytter tilbake til hjemlandet sitt og lærer seg sitt eget morsmål så kan man hende 

at man glemmer den norske språket.  

Jeg vil si at det er når man ikke kan sitt eget morsmål og lærte bare norsk i Norge og deretter 

reiser tilbake til sitt hjemland og går på skole der å lærer seg sitt eget språk så er det vanskelig 

for den personen so huske den andre språket og deretter må lære seg på nytt men da er det 

ikke vanskelig å lære norsk da når man har lær det fra før av så det er ikke så vanskelig da for 

han å lære norsk igjen.  

Og for i mot så er det veldig dårlig at man sendes tilbake til hjemlande og lærer seg språk der 

isteden for at foreldrene kunne lære han det og samtidig gå på skole deretter så det synes jeg 

det veldig dårlig gjort at de gjorde det for han og deretter glemmer norsk kunnskapene sine. 

Det er min grunn til at det er både vanskelig og både lett å lære seg norsk og hvordan de 

glammer det. 

    


